
 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce – teoretická/praktická část* 

Posudek oponenta bakalářské práce – teoretická/praktická část* 

 

Jméno a příjmení studenta Kateřina Kalinová  

Studijní program Multimédia a design  

Obor/ateliér Tvorba prostoru  

Forma studia Prezenčně Akad. Rok 2023/2024 

   

Název práce Návrh interiéru kavárny Fotografia  

Oponent práce Ing. Josef Cigánek  

 

 

 

1. Zadání, analýza  

 

     Předmětem diplomové práce je interiérový návrh kavárny a snídaňového prostoru 

v budově Fotografia ve středu Zlína, kterou stavebně navrhl architekt Zdeněk Plesník. 

 

 

 

2. Návrh 

 

     Autorka v úvodní části práce detailně popisuje historii vzniku a využití budovy, 

současný stav i požadavky investorů na rekonstrukci 1. a 2. NP.  Dále předkládá podobné 

realizace kaváren, ze kterých částečně čerpala inspiraci.  

 

     Samotný návrh vychází z historického odkazu původní identity budovy a současně 

navrhuje částečné stavební úpravy, které odpovídají požadavkům moderní doby i 

samotného budoucího provozu. 

 

     Osobně se mi velmi líbí její přístup pro řešení obou interiérů, vymezení jednotlivých 

funkčních zón, navržená víceúčelovost i komplexnost řešení jednotlivých prostor. 

Zajímavé jsou i použité materiály – kovová měděná tkanina, skryté zárubně dveří , leštěný 

beton na podlaze i využití kovu u navrženého nábytku, který doplňuje funkcionalistický 

styl budovy. Práce je doplněna bohatou grafickou ilustrací.    

 

 

 

3. Závěr - hodnocení 

 

     Samotný ideový návrh – pokud bude realizován – je potřeba doplnit o konstrukci 

jednotlivých prvků inventáře – např. způsoby uchycení měděné tkaniny do madel 

zábradlí, betonových stěn či stropu, dořešení samotných materiálů např. u snídaňového 

prostoru, barových desek nebo samotné konstrukce pro přípravu kávy a pokrmů. 

 

 

 

 



 

     Otázkou zůstává i např. barevná stálost a povrchová úprava použitých materiálů – 

zejména měděných prvků. 

 

     Kateřině se podle mého posouzení podařil velmi zdařilý a komplexně domyšlený 

dispoziční návrh obou interiérů, který zcela jistě mohu doporučit i k samotné realizaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh klasifikace   A  - výborně 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem                                        dne  31.5. 2024 

             

podpis oponenta práce 

 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 
 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 


